
ZÁVAZNÉ STANOVISKO ČLK č. 1/2011 
 

Vedoucí lékař následné lůžkové péče - vedoucí lékař LDN 
 

V souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. c) a i) zákona č. 220/1991 Sb. přijímá 
představenstvo ČLK toto závazné stanovisko, které je oficiálním výkladem k podmínkám 
výkonu funkce vedoucího lékaře na oddělení následné lůžkové péče - léčebny 
dlouhodobě nemocných (dále jen „vedoucí lékař LDN“, popř. „primář LDN“). Toto 
stanovisko je závazné pro všechny členy ČLK. 

 
Článek 1 

Vedoucí lékař LDN 
 

Lékař, který má specializovanou způsobilost v oboru, jehož součástí je jeden z těchto 
základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné praktické lékařství, urologický, 
neurologický, ortopedický nebo pediatrický, má praxi delší než 8 let a  splňuje  
podmínky celoživotního vzdělávání, může stát v čele oddělení následné lůžkové péče - 
LDN a zastávat pozici primáře LDN. Skutečnost, že lékař splňuje podmínky celoživotního 
vzdělávání, je lékař povinen doložit diplomem celoživotního vzdělávání dle Stavovského 
předpisu ČLK č. 16 – Systém celoživotního vzdělávání lékařů ČLK. 

 
Podmínky stanovené právní úpravou zůstávají tímto závazným stanoviskem  
nedotčeny1). I v těchto případech musí mít lékař praxi delší než 8 let a splňovat 
podmínky celoživotního vzdělávání. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

 
Zrušuje se závazné stanovisko č. 1/2003. 

 
Toto závazné stanovisko bylo projednáno a schváleno představenstvem ČLK dne 5.3. 
2011  a nabývá účinnosti dnem 18. 3. 2011. 

 
Toto závazné stanovisko bylo novelizováno a schváleno představenstvem ČLK dne 
24.1.2015 a nabývá účinnosti dnem 3.2.2015. 

 
Toto závazné stanovisko bylo novelizováno a schváleno představenstvem ČLK dne 
6.10.2017 a nabývá účinnosti dnem 18.10.2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) vyhl. č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb 


	Vedoucí lékař následné lůžkové péče - vedoucí lékař LDN
	Článek 1 Vedoucí lékař LDN
	Článek 2 Závěrečná ustanovení

